2024年5月10日

各　位

会社名 株式会社プレイド

代表者名 代表取締役執行役員CEO 倉橋　健太

（コード番号：4165 東証グロース）

問合せ先 VP of Finance 高橋　雄佑

（ TEL. 03-4405-7597）

貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）に関するお知らせ

当社は、2024年9月期の個別決算において、以下のとおり、関係会社貸付金に係る貸倒引当金繰入額を特

別損失として計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

　連結子会社である株式会社RightTouchの財政状況を勘案し、債務超過額に見合った貸倒引当金の計上が

必要と判断したことから、同社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額47百万円を特別損失として計上いた

しました。

２．業績に与える影響

　個別決算における貸倒引当金繰入額は連結決算では消去されるため、連結業績に与える影響はありませ

ん。

以　上

1